
Högmässa den 2 december 2007 i Råneå, S:t Petri församling                   #50 
Första söndagen i advent (liturg. färg: vit) 
””FFRRÖÖJJDD  DDIIGG,,  DDUU  DDOOTTTTEERR  SSIIOONN!!””  
Predikotext: Sakarja 9:9,10 

 
 

Låt oss be i Hans namn som har kommit i Herrens namn! 

Herre Jesus Kristus, du som kommer i Din Kyrka,  

– uppväck med Din kraft våra hjärtan, så att vi med glädje kommer Dig till mötes  
och hälsar Dig som vår konung. Amen. 

 
 
Kära vänner! Idag får vi börja ett nytt kyrkoår. Första advent leder oss till det nya kyrkoåret med 
berättelsen om Jesu intåg till Jerusalem. Det är en glädjefull berättelse. Kristus blev mottagen som 
en konung när Han red in till staden den sista gången. Inom en vecka efter denna händelse skulle 
Han dömas till döden som om Han skulle vara den värste brottslingen. Han blev inte krönt med 
guld- och diamantkrona. Han fick inga dyra kläder. Han fick en törnekrona och spikades fast på 
korset genom händerna och fötterna. Aposteln Paulus skriver: ”Men vi predikar Kristus som 
korsfäst, för judarna en stötesten och för hedningarna en dårskap. Men för de kallade, både 
judar och greker, predikar vi Kristus som Guds kraft och Guds vishet. Ty Guds dårskap är 
visare än människor, och Guds svaghet är starkare än människor.”1 Ja, det är Kristi kors som 
står och skall stå i centrum i vår församlings verksamhet och predikningarna. Det var för vår 
frälsnings skull som Jesus föddes på julnatten. Han föddes för att dö för oss, men Han inte endast 
dog utan också uppstod från de döda!  
 
Adventstiden är en förberedelsetid för jul. Viktigare än att ha det tiptop i hemmet är att vi har det 
städat i våra hjärtan. Tolka mig inte fel – jag har inget emot att det är fint och städat och att man 
pyntar hemmet för advent och jul. Men vi ska inte glömma det allra viktigaste, nämligen Honom 
som har kommit i Herrens namn. Utan Kristus är jul, advent och – ja – helt och hållet allt 
meningslöst. Det är i Honom som vi hittar den sanna och evigt bestående glädjen. Han är vårt liv. 
Han är vår glädje. Det är endast i Hans blod som våra hjärtan blir städade från syndens smuts. Ett 
smutsigt och dåligt samvete hittar frid i Kristi frälsningsverk. I Honom finns frid. Han är vår 
Fridfurste.2 
 
Predikans överskrift heter: ”Fröjd dig, du dotter Sion!” Sion var det heliga berget i Jerusalem. Det 
används i den Heliga Skrift ofta i en djupare betydelse än att bara hänvisa till den fysiska platsen i 
Jerusalem. Låt oss nu höra predikotexten från Sakarjas bok 9:9-10 (jag läser den från den äldre 
bibelöversättningen): 
 
9Fröjda dig storligen, du dotter Sion; höj jubelrop, du dotter Jerusalem. Se, din konung kommer till dig; 
rättfärdig och segerrik är han. Han kommer fattig, ridande på en åsna, på en åsninnas fåle. 10Så skall jag 
utrota vagnar ur Efraim och hästar ur Jerusalem; ja, stridens bågar skola utrotas, och han skall tala frid till 
folken. Och hans herradöme skall nå från hav till hav, och ifrån floden intill jordens ändar.     (Sakarja 9:9,10) 

 
Profeten Sakarja levde cirka 500 år innan Jesu födelse. Han levde efter den babyloniska 
fångenskapen. Det var en tuff tid för judarna. De hade fått lida mycket och som du kanske har märkt 
när du har läst om Israels historia från Gamla testamentet så har de upplevt många krig och 
svårigheter. 
 
Gud har uppenbarat för människorna alltifrån början att Han skulle sända en Frälsare för oss. Efter 
syndafallet förlorade människan himmelriket och blev Guds fiende. Men Gud ville inte och vill inte 
att en enda av oss människor skulle bli förtappade. Därför har Han planerat vår frälsning och givit 
                                                
1 1 Kor 1:23-25. 
2 Jes 9:5. 
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oss Sin ende Son. Det är Han som är grunden för att profeten kan uppmana Sion för att fröjda sig 
och Jerusalem att höja jubelrop. Bland alla svårigheter och problem fick Israel höra att hennes 
konung skulle komma. ”Se, din konung kommer till dig; rättfärdig och segerrik är han.” (v.9a) 
 
Gud gav löftet om Frälsaren till judarna. De hade verkligen orsak för fröjd och jubel. Men tyvärr 
var inte alla judar troende, men det var till Israel som Gud hade givit löftet. Paulus skriver i 
Romarbrevet om judarna: ”I fråga om evangelium är de fiender för er skull, men i fråga om 
utkorelsen är de älskade för fädernas skull. Ty sina gåvor och sin kallelse kan Gud inte 
ångra.”3 Även om Israel var otrogen så var Gud trogen mot Sitt löfte. Det är detta löftet om 
Frälsaren som var grunden för att Sakarja kunde uppmana folket att ropa ut sin glädje och jubla. 
 
Jesus sade, att ”frälsningen kommer från judarna.”4 Och så hände det. Jesus var en jude och det 
är i Honom som den sanna frälsningen finns. Men även om frälsningen kom från judarna och löftet 
var given åt dem så har inte Gud lämnat oss hedningar – alltså icke-judar – utanför frälsningen. Vi 
ser redan från Gamla testamentet att Gud har planerat även hednafolkens frälsning. Sakarja skriver 
– och nu läser jag från Svenska Folkbibelns översättning – ”och han skall tala frid till 
hednafolken. Hans herravälde skall nå från hav till hav, och från floden intill jordens yttersta 
gränser.” (v.10b,c) För de sanna troende i Israel var detta en glädjande sanning. Herren hade 
förberett frälsning både för judar och för hedningar! Frälsaren skulle tala frid för hednafolken. Hans 
rike vilket består av alla sanna troende skulle nå från ”hav till hav, och från floden intill jordens 
yttersta gränser.” Ja, Herrens nådarike, den allmänna kristna Kyrkan finns från hav till hav och 
intill jordens yttersta gränser. 
 
Skriften använder ofta Sion som ett namn för de sanna troende. Dotter Sion hänvisar först och 
främst till dessa troende. Herren Jesus Kristus är ju vår nådige konung och Frälsare. Han är grunden 
för vår frälsning. Kristus har övervunnit djävulen och syndens makt. I Honom har vi en sann frid. 
Även under svåra tider fick judarna hämta tröst från löftet, evangeliet.  
 
Herrens utlovade Frälsare skulle komma. ”Fröjda dig storligen, du dotter Sion; höj jubelrop, du 
dotter Jerusalem. Se, din konung kommer till dig; rättfärdig och segerrik är han.” (v.9) Denna 
konung skulle komma till Israel. Det gjorde Han på julnatten då Frälsaren Jesus Kristus föddes. 
Denna konung var och är rättfärdig och segerrik. Jesus hade ingen synd i Sig själv. Han var syndfri 
och fullkomlig. Han var rättfärdig. Kristus var segerrik. Han segrade över djävulen, synden och 
döden. På korset dog Han för oss. Där försonade Han våra synder och betalade hela skulden. 
Aposteln Petrus skriver: ”Så led också Kristus en gång för våra synder. Rättfärdig led han i 
orättfärdigas ställe, för att föra oss till Gud.”5 Detta är ett faktum. Någonting som redan har hänt. 
Kristus har dött för våra synder. Ordet ”våra” innehåller både dig och mig. Ja, det innehåller hela 
världen! Kristus Jesus har dött för hela världens synder!! ”Han är försoningen för våra synder, 
och inte bara för våra utan också för hela världens.”6 Hela världen borde faktiskt fröjda sig och 
höja jubelrop! Kristus har öppnat frälsningens portar för varje människa. Utan undantag är varje 
människas synder försonade och Kristus har dött för varenda själ. Här är verkligen någonting att bli 
glad över! Ja, här är budskapet om vårt liv. Ty där syndernas förlåtelse är, där är också liv och 

salighet, som Luther säger. 
 
”Fröjda dig storligen, du dotter Sion; höj jubelrop, du dotter Jerusalem. Se, din konung 
kommer till dig; rättfärdig och segerrik är han. Han kommer fattig, ridande på en åsna, på en 
åsninnas fåle.” (v.9) Israels konung, vår Frälsare, även om Han var rättfärdig och segerrik så kom 
han inte som en mäktig världslig furste. Nej, Han kom ”fattig, ridande på en åsna, på en åsninnas 
fåle.” Denna profetia blev uppfylld cirka 500 år efter profeten Sakarja. Nu har det gått nästan 2000 
                                                
3 Rom 11:28,29. 
4 Joh 4:22b. 
5 1 Petr 3:18a. 
6 1 Joh 2:2. 
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år sedan Kristus red intill Jerusalem, men både på den första advent och palmsöndagen påminns vi 
om denna stora händelse. 
 
I dag i vårt liv har dessa profeten Sakarjas ord ett viktigt budskap. Även om vi skulle leva bland 
stora svårigheter och hela världen skulle verka falla runtomkring oss, så finns det någonting som är 
mycket mycket starkare och hållbarare än vi och denna värld. Det är den rättfärdige och segerrike 
Konungen. Han som red fattig och ödmjuk intill Jerusalem. Han som lät Sig bli korsfäst på Golgata 
med våra synder. Ja, Han dog, men på tredje dagen uppstod Han från de döda! Han är den som sade 
till Johannes: ”Var inte förskräckt. Jag är den förste och den siste och den levande. Jag var 
död, och se, jag lever i evigheternas evigheter och har nycklarna till döden och helvetet.”7 När 
vi tror på Honom, när vi tror på Jesus Kristus, då har vi syndernas förlåtelse och det eviga livet. I 
alla svårigheter, stora eller små motgångar, har vi en som kan hjälpa. Vi har ett löfte som inte sviker 
oss. Med Paulus får vi säga: ”Men i allt detta vinner vi en överväldigande seger genom honom 
som har älskat oss. Ty jag är viss om att varken död eller liv, varken änglar eller furstar, 
varken något som nu är eller något som skall komma, varken makter, höjd eller djup eller 
något annat skapat skall kunna skilja oss från Guds kärlek i Kristus Jesus, vår Herre.”8 
 
Må Han som har älskat oss och givit Sitt liv för oss välsigna vår adventsfirande och juletid. Må Han 
uppfylla våra hjärtan mer och mer med den glädje vilkens grund är i Jesu frälsningsverk. ”Fröjda 
dig storligen, du dotter Sion; höj jubelrop, du dotter Jerusalem. Se, din konung kommer till 
dig”! (v.9a) Amen! 
 
 

Bön: 

Vår Konung, Jesus Kristus , 
när du kom ridande på den unga åsnans rygg sjöng människorna vid vägkanten.  

Vi vill också visa vår glädje och vår tacksamhet för att du kommer till oss. 

Nu är det advent och vi ber: Kom till våra hem och till varje hjärta. 
Låt ditt ljus lysa bland oss och sprida värme och glädje i vintermörkret.  

Hosianna Davids Son! 

Amen. 

 
 

Pastor Jan-Erik Tiri 

                                                
7 Upp 1:18. 
8 Rom 8:37-39. 


